Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7512 - Sexta-feira, 9 de Maio de 2025.

Divulgação: Sexta-feira, 9 de Maio de 2025.     Publicação: Segunda-feira, 12 de Maio de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 552663

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 033/2025
PROCESSO 23.0.000103037-0

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar inscrição do seguinte Curso no Programa de Aprendizagem Técnico-Profissional da OSC COOPERATIVA DE
TRABALHO EDUCACIONAL DE ENSINO BÁSICO – COOPEEB LTDA., CNPJ nº 03.942.990/0001-75, Auxiliar Administrativo
– CBO 4110 - 5. Esta renovação é válida por dois anos, a contar da data desta resolução.
Sessão Plenária nº 010/2025, 23 de abril de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

09/05/2025, 14:52 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=552663

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=552663 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5628&cid=552663&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5628&cid=552663&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5628_ce_20250509_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5628_ce_20250509_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();